
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Finanziaria e Tributi 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 510  DEL 02/07/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 103 

OGGETTO: PERSONALE SOCIO-ASSISTENZIALE - STIPENDI MESE DI LUGLIO 2024 
- PROVVEDIMENTI           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Ragioneria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso, 

 

 Con le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 25/2011 e 71/2011, nonché della Giunta 

Municipale n. 118/2011: 

1. Si è preso atto dello scioglimento del Consorzio Socio-Assistenziale “Intesa” di 

cui il Comune di Cherasco faceva parte; 

2. Parte del personale di detto Consorzio è entrato a far parte dell’organico della 

scrivente Amministrazione; 

3. Si è stipulato con gli stessi Comuni, già facenti parte del Consorzio “Intesa”, 

una convenzione per lo svolgimento del servizio socio-assistenziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Si è infine, da parte dei Comuni convenzionati, delegato all’A.S.L. CN2 il 

servizio socio-assistenziale, trasferendo a quest’ultima, in posizione di 

comando, lo stesso personale passato ai Comuni; 

 Con deliberazione del 26/04/2018 n. 10, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio 

Comunale di Cherasco, preso atto dello scioglimento con effetto dal 1/7/2018, per 

concorde volontà di tutti i partecipanti, della convenzione di cui sopra ed attualmente 

vigente tra i Comuni del Distretto Sanitario n. 2 di Bra dell’ASL CN 2 Alba-Bra, nonché 

fra i Comuni suddetti e l’ASL stessa, per la gestione da parte di quest’ultima delle 

funzioni sociali con essa delegatele dagli stessi Comuni, ha stabilito: 

1. Di costituire, con effetto dal 01/07/2018 e fino all'eventuale scioglimento della    

medesima, una nuova convenzione tra i medesimi Comuni di Bra, Cherasco, 

Ceresole d’Alba, La Morra, Narzole, Pocapaglia, Sanfré, S. Vittoria d’Alba, 

Sommariva del Bosco, Sommariva Perno, Verduno, per la gestione associata 

delle funzioni socio assistenziali, tramite delega delle stesse al Comune di Bra, 

quale Ente capofila; 

2. Il Comune di Bra, come capofila, opera in luogo e per conto degli enti 

deleganti; 

3. Il personale già comandato alla data del 30/06/2018 presso l’A.S.L. CN2 dai 

vari Comuni convenzionati, verrà trasferito in posizione di comando al Comune 

di Bra (capofila). 

 Per quanto riguarda gli stipendi delle sei dipendenti comandate dal Comune di 

Cherasco: 

1. per il mese di MARZO 2024 ci si riferisce alla comunicazione pervenuta dal 

Comune di Bra, nostro prot. 10661 del 11/06/2024, ripartizione Servizi alla 

persona; 

2. per il mese di APRILE 2024 ci si riferisce alla comunicazione pervenuta dal 

Comune di Bra, nostro prot. 10809 del 12/06/2024, ripartizione Servizi alla 

persona; 

3. per il mese di MAGGIO 2024 ci si riferisce alla comunicazione pervenuta dal 

Comune di Bra, nostro prot. 11358 del 21/06/2024, ripartizione Servizi alla 

persona; 

 Con le suddette comunicazioni, si richiede: 

- Di rimborsare al BERTORELLO Martina la somma di € 2,70 come spese 

sostenute per la missione del 18/03/2024; 

- Di trattenere al personale di seguito indicato le somme indicate a margine, per 

rimborso di pasti consumati presso la mensa dello stesso ente: 

ALTERGO GIOVANNA BLOCCHETTI BUONI PASTO APRILE € 15,00 

ALTERGO GIOVANNA BLOCCHETTI BUONI PASTO MAGGIO € 22,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SACCO CHIARA BLOCCHETTI BUONI PASTO APRILE € 88,00 

BERTORELLO MARTINA BLOCCHETTI BUONI PASTO APRILE € 22,00 

 
Riconosciuto di dover dare esecuzione a quanto richiesto dall’A.S.L. CN2 e dal Comune di 
Bra (capofila della nuova Convenzione); 
 
DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 
 

DETERMINA 
 

1) Di rimborsare a Bertorello Martina l’importo di € 2,70 per spese sostenute 

2) Di trattenere, per i motivi indicati in premessa, ai quali ci si riporta, dalla retribuzione 

del mese di LUGLIO 2024, al personale sopra indicato la somma totale di € 147,00 

quale onere a carico delle dipendenti per i pasti consumati, nella mensa dell’A.S.L. 

CN2, al capitolo 706.99, gestione entrate; 

3) Di impegnare la somma di cui al punto 2) al capitolo 2948.99 e di riversare tale 

importo al Comune di Bra (per un importo pari a € 147,00), quale creditore, 

secondo i rispettivi mesi di competenza dettati dalle Convenzioni citate in 

premessa, degli importi trattenuti di cui al punto 2); 

 
 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  TARICCO Cristina 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 103  del 02/07/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 16/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


